
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Отрокская средняя общеобразовательная школа 

 

Филиал детский сад «Улыбка» 

 

Приказ  

№ 16-1/01-23 

19.03.2023г   

 

О проведении процедуры ВСОКО в 

2022 - 2023 учебном году 

В целях выполнения требований п.п. 13. П. 3 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению 

функционирования внутренней системы оценки качества образования в 

общеобразовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить План - график проведения процедуры внутренней системы 

оценки качества образования в 2022 - 2023 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить форму аналитической справки по итогам ВСОКО (приложение 2) 

3.  Создать рабочую группу по реализации ВСОКО в составе:  

Председатель: Журавлѐва Светлана Николаевна заведующий; 

Члены рабочей группы: 

-  Бухно Вера Кузминична., воспитатель; 

-  Карпова Елена Владимировна., воспитатель; 

-  Тропина Ольга Сергеевна., логопед. 

4. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в     

срок с 01.04.2023 по 31.05.2023 г. 

5. Журавлѐвой С.Н.. обеспечить размещение настоящего приказа, 

утвержденного плана - графика внутренней системы оценки качества образования на 

официальном сайте филиала. 

6. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы 

первичных данных для определения уровней качества образования и участие родителей 

(законных представителей) воспитанников в анкетировании с целью определения уровня 

их удовлетворенности. Ответственный: педагогические работники филиала.  

Срок исполнения: 01.04.2023-31.05.2023 г. 

7.  Контроль за исполнением плана внутренней системы оценки качества 

образования  и  контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества 

образования 

 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные 
1. 

Издание распорядительного акта о проведении 

процедуры ВСОКО и создании рабочей группы. 

Март 2023 Заведующий  

2. Проведение разъяснительной работы среди 

педагогов и родителей (законных представителей) 

воспитанников о порядке проведения процедуры 

ВСОКО 

24.03.2023- 

31.03.2023 
Заведующий 

3. Изучение объектов ВСОКО (сбор, 

структурирование, обработка и систематизация 

полученных данных) 

03.04.2023- 

31.05.2023 
Члены рабочей 

группы 

4. Анализ полученных результатов (сопоставление 

с нормативными показателями, установление 

причин отклонения, оценка рисков). 

01.06.2023- 

20.06.2023 
Члены рабочей 

группы 

5. Подготовка аналитической справки по 

результатам проведения ВСОКО 

20.06.2023- 

26.06.2023 

Члены рабочей 

группы 

6. 
Педагогический совет  26.06.2023 Заведующий 

 
7. Принятие управленческих решений, направленных 

на повышение уровня качества образования  

26.06.2023- 

31.06.2023 

Заведующий 

 

8. Размещение на официальном сайте аналитической 

справки по результатам проведения ВСОКО 

до 31.06.2023 Заведующий 

 

9. Разработка и утверждение плана мероприятий, 

направленных на устранение дефицитов, 

выявленных в ходе ВСОКО 

03.07.2023- 

24.07.2023 

Заведующий 

10. 

Размещение на официальном сайте плана 

мероприятий, направленных на устранение 

дефицитов, выявленных в ходе ВСОКО 

до 31.08.2023 Заведующий 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 Аналитическая справка 

по итогам внутренней системы оценки качества образования 

Сроки проведения:   

Основания для проведения ВСОКО: 

.  Цель ВСОКО -. 

  Задачи ВСОКО: 

- Показатели, характеризующие качество дошкольного образования: 

-  показатели качества для групп Д\С; 

2.1. Области качества: 

-  образовательные ориентиры; 

-  образовательная программа; 

-  содержание образовательной деятельности; 

-  образовательный процесс; 

-  образовательные условия; 

-  условия получения дошкольного образования детьми с ОВЗ; 

-  взаимодействие с родителями; 

-  здоровье, безопасность и повседневный уход; 

-  управление и развитие. 

2.2. Показатели качества для групп Д\С: 

 
 
 

Уровень оценки/области и показатели 

качества дошкольного образования 

Результаты самооценки 

ДОО, баллы 

мин. макс. сред. 
 

Уровень 1. Оценка групп 

 

Область качества   «Образовательные ориентиры» 

 

1.1.Ориентиры образовательной деятельности 
   

 

1.2.Понимание ребенка. Наблюдение и 

документирование процессов развития 

   

 

Итого по области 
   

 

 

 


